çalışan bir toplumun ihtiyaçlarındaki dönüşüm ile dini yapıların,

dindar bireylerin ve dini anlama ve algılamaların değişmesi gösterile-

bilir33.

Araştırmada Nakşibendi ve Kadiri tarikatları ile Nur cemaati men-

supları katılımcı olarak yer almışlardır. Kadiriyye tarikatının kuru-
luşu Abdülkādir-i Geylânî’nin (ö. 561/1166) yaşadığı döneme kadar

gitmektedir34. 30 Ekim 1077 yılında Gilân eyaleti, Neyf Köyü’nde

dünyaya gelen Geylani seksen dokuz yaşında vefat etmiştir.35 Eğitim

aldığı üstatlar arasında Ebû Salih, Ebû’l-Vefâ, Şeyh Hammad

Debbâs, Zekeriya et-Tebrîzî, Ebû Saîd el-Mahzûmî sayılabilir.36

Fakat tarikatın isimlendirilmesi konusu daha detaylı olarak ele alın-

dığında tarihsel süreçte aslında birçok isimle anıldığı görülmektedir.
Nitekim bu tarikat tarihsel süreç içerisinde “Sıddıkıiyye” (Hz. Ebu Be-

kir’e nisbetle), “Bistamiyye/Tayfuniyye” (Ebu Yezid Tayfur El-Bis-

tami’ye (ö. 261/874) nisbetle) ve “Haceganiyye” ( tarikat mensupları-

nın ilmiye sınıfından olmasına nisbetle) olmak üzere çeşitli isimlerle

adlandırılmıştır.45 Genel olarak Hafi zikri tercih eden bu tarikatte

“ism-i zât zikri” (Allah), “nefiy ve ispat zikri” (lâ ilâhe illallah) adlı zi-

kirler icra edilir46.